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7 października 2019 r., obchodzimy, już po raz siódmy, Międzynarodowy Dzień Wiedzy o Neuralgii
Trójdzielnej.

Tegoroczna kampania poświęcona jest, podobnie jak ubiegłe edycje, propagowaniu wiedzy o tym
ciężkim schorzeniu. Jej inicjatorzy, międzynarodowe organizacje non-profit, Stowarzyszenie TNnME
(Trigeminal Neuralgia and Me – Neuralgia Trójdzielna i Ja) oraz Fundacja Badań nad Schorzeniami
Bólowymi Twarzy dwa lata temu zwrócili się do Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w ubiegłym
roku z prośbą o dodanie Neuralgii Trójdzielnej do prowadzonej przez nią „Listy Problemów
Zdrowotnych”. WHO wysłuchało tych apeli i w maju br. (ze skutkiem od 1 stycznia 2022 r.)
postanowiło umieścić Neuralgię Trójdzielną w międzynarodowej klasyfikacji chorób (ICD) nadając jej
kod ICD-11. Działanie to, będzie miało znaczący wpływ na podniesienie poziom świadomości o tej
chorobie tworząc szansę na pozyskanie funduszy na rzecz badań.

Neuralgia  trójdzielna (NT) charakteryzuje się krótkotrwałym, ale bardzo silnym, napadowym bólem
(porównywalnym do odczucia rażenia prądem) w obrębie unerwienia jednej lub więcej gałęzi nerwu
trójdzielnego (twarz). Schorzenie może pojawić się w każdym wieku, ale u  ponad 90% pacjentów
zaczyna się po 40 roku życia. Szczytowy okres zachorowalności przypada między 50 a 60 rokiem
życia.

Konsekwencją choroby jest często lęk, depresja i znaczące pogorszenie jakości życia. W kręgu
waszych znajomych jest być może ktoś kto choruje na neuralgię trójdzielną, ale nie został jeszcze
zdiagnozowany. Chorobę rozpoznaje się u 10 procent chorych na SM (stwardnienie rozsiane). Pacjenci
z neuralgią trójdzielną mają zazwyczaj tak silne dolegliwości bólowe, że nie są w stanie mówić,
pracować i prowadzić życia towarzyskiego. Schorzenie to praktycznie uniemożliwia im normalne
funkcjonowanie.

7 października, każdy może wesprzeć kampanię szerzącą wiedzę o tym schorzeniu nosząc element
ubioru w kolorze turkusowym (ang. Teal) lub niebieskim.
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